年次報告検討分科会（第２６期・第１回）議事要旨（案）

１．日時：令和６年７月２５日（木）１１：００～１２：００

２．場所：オンライン開催

３．出席者：

出席委員：磯博康委員長、奥村幸子幹事、吉田文委員、神田玲子委員、沖大幹委員

事 務 局：企画課 上村課長、新崎審査係長、豊審査係員

４．議事次第

（１）年次報告作成の方針等について

（２）その他

５．配布資料：

・資料１   年次報告検討分科会委員名簿

・資料２   日本学術会議の活動状況等に関する年次報告（令和５年 10月～令和６

年９月）作成の方針について（案）

・参考資料１ 日本学術会議活動報告（令和４年 10月～令和５年９月）（第１編総論）

・参考資料２ 日本学術会議活動報告（令和４年 10 月～令和５年９月）（第２編活動

報告）

６．議事概要

（１）委員長に磯委員、副委員長に大久保委員、幹事に奥村委員が選任された。

（２）磯委員長及び事務局から年次報告の作成方針等について説明があり、委員間で意見

交換が行われた。

（３）意見を踏まえ、執筆依頼を行うこととなった。

（４）次回分科会は、１０月総会前に開催することとなった。

以 上

資料１